da necessidade através da seleção de Pregão Eletrônico.

 

3.2. Descrição da solução como um todo

Fornecimento de café, através da contratação por Licitação – Pregão Eletrônico, com atendimento das especificações
técnicas a seguir:
CAFÉ TORRADO E MOÍDO: 1.260 (um mil duzentos e sessenta) quilos.
Características gerais: Café torrado e moído, 100% arábica, em pó homogêneo, no mínimo do tipo Superior, com Nota de
Qualidade Global mínima de 6,0 pontos.
Tipo do café/composição: 100% arábica;
Bebida: mole ou dura, isento de gosto Rio, Rio Zona, Robusta ou Conilon;

[...]

Total R$ 108.363,15

 
Lote 2

Item Código Descrição do produto Qtd. Valor unit. Valor total

1 89.55.00.00162284-6 Café torrado e moído, agricultura familiar 315 R$ 114,67 R$ 36.121,05

Total R$ 36.121,05

 

Preliminarmente, foi estimado o valor global de R$ 144.484,20 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos), conforme orçamentação realizada através da média dos preços constantes nos valores
referenciais SIMPAS, valores consultados no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP e preços de mídias
especializadas, vide documentos anexos.